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Gebühren Wasser 01.07.2020 

Verbrauchsgebühr 
 netto Brutto* 

bis 1.000 m³ 2,49 € / m³ 2,61 € / m³ 

1.001 bis 20.000 m³ 2,39 € / m³ 2,51 € / m³ 

20.001 bis 30.000 m³ 2,29 € / m³ 2,40 € / m³ 

30.001 bis 40.000 m³ 2,22 € / m³ 2,33 € / m³ 

über 40.000 m³ 2,18 € / m³ 2,29 € / m³ 
 

Grundgebühr 
 netto Brutto* 

bis Qn 2,5 / Q3 4 33,645 € / a 35,33 € / a 

bis Qn 6,0 / Q3 10 56,075 € / a 58,88 € / a 

bis Qn 10,0 / Q3 16 168,22 € / a 176,63 € / a 

über Qn 10,0 / Q3 16 897,20 € / a 942,06 € / a 
*enthalten ist die gesetzliche Mehrwertsteuer für den Zeitraum 01.07. – 31.12.2020 in Höhe von 5% 

Gebühren Abwasser 01.01.2015 

Anschluss an öffentliche Entwässerungsanlage 

Verbrauchsgebühr 
bis 1.000 m³ 2,89 € / m³ 

1.001 bis 20.000 m³ 2,74 € / m³ 

20.001 bis 30.000 m³ 2,60 € / m³ 

30.001 bis 40.000 m³ 2,45 € / m³ 

über 40.001 m³ 2,31 € / m³ 
 

Grundgebühr 
bis Qn 2,5 / Q3 4 36,00 € / a 

bis Qn 6,0 / Q3 10 60,00 € / a 

bis Qn 10,0 / Q3 16 180,00 € / a 

über Qn 10,0 / Q3 16 300,00 € / a 

 

Gruben mit Oberflächenentwässerung bzw. Kleinkläranlagen, die nicht zur öffentlichen 
Entwässerungsanlage gehören 

Verbrauchsgebühr 
 0,87 € / m³ 

 

Grundgebühr 
bis Qn 2,5 / Q3 4 10,80 € / a 

bis Qn 6,0 / Q3 10 18,00 € / a 

bis Qn 10,0 / Q3 16 54,00 € / a 

über Qn 10,0 / Q3 16 90,00 € / a 

 


